第 209号 平成 31年 1月 1日発行 川越狭山工業会

川越狭山工業会 会長 石田 嵩

新年あけましておめでとうございます。

会員の皆様には輝かしい新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中、会員の皆様には諸活動にご支援ご協力を賜り改めて御礼申し上げます。

さて、「彩の国オープンファクトリーin 狭山」に協力して、８社をバス２台で巡る見学会とその後の交流会に参

加致しました。関係各位のご協力で無事成功裡に開催することができました。有難うございました。

「鶴ヶ島 JC 周辺の企業誘致関係講演会」も新しい県との情報交換会として意義のある事業となりました。

環境美化活動では、従来のパンジーに加えて、芝桜を延伸することができました。狭山側から始めた活動

も川越側の半分にパンジーを植えることができました。なるべく早い時期に新狭山から南大塚まで線路沿い

の花植え活動がつながることを願っています。

川越地区には、超大型物流倉庫「プロロジス」様の稼働が始まりました。圏央道が繋がりその分、道路渋滞

が心配なこともありますが、今後も会員企業が安心安全な企業活動の中で共に発展していければと願って

います。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

日時：平成３０年１２月１２日（水）１０：００～１１：００  場所：ホンダクラブハウス会議室

議事：役員会事前打合せ 他

日時：平成３０年１２月１２日（水）１１：００～１２：００  場所：ホンダクラブハウス会議室

議事：

１） 開会挨拶 司会：神戸副会長

２） ＰＲ

○川越税務署、所沢税務署より確定申告書作成について

３） 会長挨拶

４） 市政懇談会について

11/22 原副会長、諸口環境交通委員長、小川環境交通副委員長で交通関係の要望書提出

12/17川越市、12/19狭山市へ要望書提出予定

（会長、神戸副会長、近澤企画委員長、内田企画副委員長）

１２月 役員会報告

１２月 会長・副会長会議報告

新年のご挨拶

５） 賀詞交歓会について

日程：平成３１年１月１７日（木）17時～  場所：ラ・ボア・ラクテ

   余興：チアダンス

       チアダンスの内容とお礼については確認する

   次第：ご来賓挨拶、乾杯は、出欠のお返事をいただいてからとする

   お土産：例年通り参加者全員にお菓子の用意

        少し多めに用意する（予算より若干オーバーも仕方ない）

６） 委員会活動報告

   企画委員会：委員会活動なし

               市政懇談会の要望書提出、賀詞交歓会の準備

   広報委員会：委員会活動なし

工業会ＮＥＷＳ新春特別号の準備（原稿依頼、写真撮影）

   環境交通委員会：委員会活動なし

              花植え 11/10報告 132名参加

              川越市側（光村印刷、雪印メグミルク）350ｍもパンジーを植えた

   スキル交流委員会：第 5回委員会 11/15開催

                  12/21懇親会、2/14にボウリング大会

               11/29狭山市倫理法人会とヨガ講座開催

   防災委員会：第 6回委員会 11/21開催

           12/21防災セミナー 準備と役割分担

７） その他連絡・報告事項

○狭山不動産(株) 賛助会員入会 → 承認

○（株）酒商増田屋 賛助会員退会 → 承認

○管理監督者研修会 1/29 狭山市産業労働センター

○電話対応ステップアップ研修 2/8 狭山商工会議所

○埼玉県労働セミナー 「自身で守るメンタルヘルス」 1/29 川越市立中央図書館

○埼玉県ビジネス懇談会 1/30(水) さいたまスーパーアリーナ

○役員名刺追加印刷 → 希望者は、事務局まで

○次回の役員会は、１月９日（水）１１：００～です。

 １２月２１日（金）に環境交通委員会の担当で視察研修会が開催されました。

 三芳町にある石坂産業株式会社を見学しました。 参加者は、１４社１８名でした。

 リサイクル、分別の処理方法、再生可能エネルギーの活用技術や環境への取組みを学びました。

視察研修会（報告）

 1２月２１日（金）に防災委員会担当でセミナーが開催されました。

「災害時に有効性・実効性ある事業継続計画・復旧計画」～災害から経営資源をどのように守り、

事業を続けるのか～というタイトルで、新狭山ホテル会議室で行いました。

  １５社２０名の方々にご参加いただきました。

講師は、日本電気株式会社総務部 防災 BCPグループ

シニアエキスパート 堀 格様でした。

川越狭山工業団地の立地おける災害想定や NECの震災時

に起きたこと等興味深いお話をしていただきました。

 1２月２１日（金）にスキル交流委員会担当で懇親会が開催されました。

新狭山ホテルの「ローズマリー」で行い、２０社２６名の方々にご参加いただきました。

 １２月２１日に３つの行事となり、朝から一日お付き合いいただいた方々もいらっしゃいました。

 お忙しい時期にご参加いただきました皆様、ありがとうございました。

  １月１７日（木）１７時～ ラ・ボア・ラクテで新年賀詞交歓会が行われます。

 ♪～～工業会のＨＰのお知らせ～～

＊会員企業紹介を掲載しています。

ＵＲＬ： http://www.kawagoesayama.biz-web.jp/index.php

♪事務局からのお知らせ

＊現在「工業会ＮＥＷＳ」「清掃デーのお知らせ」等

をメールにて配信しております。

メールアドレス変更がございましたら事務局までご連絡

ください。

賀詞交歓会

懇親会（報告）

防災セミナー（報告）

川越狭山工業会（事務局）

〒350-1305 狭山市入間川 3-22-8

TEL04-2955-2000  FAX 04-2955-2153

メール ksia@estate.ocn.ne.jp

発行責任者: 石田 嵩

http://www.kawagoesayama.biz-web.jp/index.php